
Mnohokrát děkujeme za účast na tomto rozhovoru

BM13 Dostala se Vaše domácnost během posledních 12 měsíců do takových fi nančních problémů, že nebyla schopna zaplatit 
v termínu některou z následujících splátek? Pokud ano, uveďte prosím výši splátek, které se Vám nepodařilo zaplatit včas 
a dosud jste je neuhradili.

ano 
jednou

ano 
vícekrát ne netýká se

výše splátek
nezaplacených v termínu 
a dosud neuhrazených

1. hypotéka nebo úvěr ze stavebního spoření 
na hlavní bydlení ██  ██  ██  ██  ██  ██

2. hypotéka nebo úvěr na jinou nemovitost   ██  ██  ██  ██  ██  ██
3. nákup na splátky či leasing ██  ██  ██  ██  ██  ██
4. bankovní půjčka (spotřebitelský úvěr) ██  ██  ██  ██  ██  ██
5. nebankovní půjčka (od různých poskytovatelů) ██  ██  ██  ██  ██  ██
6. kontokorent či záporný zůstatek na běžném účtu ██  ██  ██  ██  ██  ██
7. nesplacený zůstatek na kreditní kartě ██  ██  ██  ██  ██  ██
8. půjčka od příbuzných či známých ██  ██  ██  ██  ██  ██
9. jiná půjčka (např. zaměstnanecký úvěr) ██  ██  ██  ██  ██  ██

BM14 Je některému z členů Vaší domácnosti, který má v současnosti jakékoliv nedoplatky, poskytována nějaká forma pomoci,
např. v podobě oddlužení, konsolidace půjček nebo dluhového poradenství?
Neberte prosím v úvahu fi nanční výpomoc od rodiny či přátel.

1. ano, pomoc se splátkami za hypotéku na tento byt/dům

2. ano, pomoc s platbami za služby 
(teplo, elektřina, plyn, voda, nájemné/úhrada za užívání bytu, fond oprav)

3. ano, pomoc s ostatními půjčkami

4. ne

Pravidelné úspory

BM15 Je Vaše domácnost schopna s ohledem na svoje příjmy a výdaje (včetně nejrůznějších splátek a poplatků) ušetřit 
v obvyklém měsíci nějaké fi nanční prostředky?

1. ano → měsíční částka úspor ██  ██  ██  ██  ██  ██
2. ne

TAZATEL: Pokud má některý člen domácnosti leasing, nákup na splátky nebo spotřebitelský úvěr u banky (v tabulce BM10 je 
uvedena odpověď ano u služeb 3 nebo 4), vyplňte následující otázku, jinak přejděte na BM13.

BM12 Jakou fi nanční zátěž představuje pro Vaši domácnost splácení leasingu, nákupu na splátky či spotřebitelského úvěru u banky?

1. velkou zátěž 2. určitou zátěž 3. žádnou zátěž

SILC - BM
Registrováno 
ČSÚ ČV 155/17
ze dne 14.11.2016
IKF 753417

V letošním roce jsou modulové otázky rozděleny do několika 
samostatných témat a ucelených bloků. Jedním z nich je zdraví 
dětí a fi nanční zátěž celé rodiny za zdravotní péči. Dalším 
tématem je případná zadluženost domácnosti s ohledem 
na nejrůznější půjčky, hypotéky, spotřebitelské úvěry, splátkový 
prodej zboží, leasing na auto, dluhy na kreditní kartě apod. 
Zjištěné údaje budou sloužit jako cenný zdroj informací 
o různých nedoplatcích a situacích, kdy se české domácnosti 
dostávají do prodlení s platbami.

Vzory 
číslic ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██

Vyznačování

BM
I   

Id
en

tifi
 ka

čn
í ú

da
je 1. Území ██  ██  ██  ██

2. Pagina ██  ██  ██  ██  ██
3. Číslo HD ██
4. IČ osoby, která poskytla 

informace pro dotazník B ██  ██

ŽIVOTNÍ PODMÍNKY 2017
MODUL 

Zdraví dětí do 15 let (včetně)

BM1  Jak celkově hodnotíte zdravotní stav Vašeho dítěte, resp. Vašich dětí? (Neberte v úvahu dočasné zdravotní problémy.)

BM2  Bylo Vaše dítě, resp. Vaše děti kvůli svým zdravotním problémům po dobu předchozích nejméně 6 měsíců nějak omezeno(-y) 
 v činnostech, které děti daného věku obvykle dělají?

IČ 
dítěte Jméno dítěte Zdravotní stav 

dítěte (BM1)
Dlouhodobé omezení 
v činnostech (BM2) Kódy pro BM1:

    1   velmi dobrý
    2   dobrý
    3   přijatelný
    4   špatný
    5   velmi špatný

Kódy pro BM2:
    1   ano, vážně omezeno
    2   ano, omezeno, ale ne vážně
    3   ne, neomezeno

██  ██ ██ ██
██  ██ ██ ██
██  ██ ██ ██
██  ██ ██ ██
██  ██ ██ ██
██  ██ ██ ██

    v HD nejsou děti do 15 let    → BM7

BM3 Stalo se někdy za posledních 12 měsíců, že by některé 
z Vašich dětí potřebovalo zdravotní péči (vyšetření či 
léčbu), ale z nějakého důvodu jste k dětskému lékaři 
či specialistovi nešli?

1. ano, alespoň jednou taková situace nastala

2. ne, moje dítě bylo ošetřeno (resp. všechny 
děti byly ošetřeny) pokaždé, když skutečně 
potřebovalo(-y) lékařskou péči → BM5

3. žádné z dětí nepotřebovalo zdravotní péči

BM4 Jaký byl hlavní důvod, proč jste nenavštívili dětského 
lékaře či specialistu? 

1. nemohli jsme si to dovolit, příliš drahé, 
nehradí pojišťovna

2. čekací seznam, dlouhá objednací lhůta
3. nemohli jsme se uvolnit z práce nebo od péče

o ostatní děti či jinou osobu
4. daleké cestování, nevyhovující způsob dopravy

5. jiné důvody

BM5 Stalo se někdy za posledních 12 měsíců, že by některé 
z Vašich dětí potřebovalo zubní ošetření, ale 
z nějakého důvodu jste k zubaři či na ortodoncii 
nešli?

1. ano, alespoň jednou taková situace nastala

2. ne, moje dítě bylo ošetřeno (resp. všechny 
děti byly ošetřeny) pokaždé, když skutečně 
potřebovalo(-y) zubní péči → BM7

3. žádné z dětí nepotřebovalo zubní péči

BM6 Jaký byl hlavní důvod, proč jste nenavštívili zubaře 
či ortodontistu?

1. nemohli jsme si to dovolit, příliš drahé, 
nehradí pojišťovna

2. čekací seznam, dlouhá objednací lhůta
3. nemohli jsme se uvolnit z práce nebo od péče

o ostatní děti či jinou osobu
4. daleké cestování, nevyhovující způsob dopravy

5. jiné důvody



BM7 Do jaké míry byly pro Vaši domácnost zátěží výdaje za zubní a zdravotní péči a výdaje za léky za posledních 12 měsíců?
Započítejte prosím výdaje všech členů domácnosti ve zmíněném časovém období.

velká
zátěž

určitá
zátěž

žádná
zátěž

péče nebyla 
potřeba

1. péče u praktického či rodinného lékaře, 
péče lékařských specialistů (prevence, léčba i rehabilitace), 
péče spojená s duševním zdravím (psycholog, psychiatr)

2. hospitalizace v nemocnici, pobyt v léčebně 

3. vyšetření a léčba u zubaře či ortodontisty,
dentální hygiena

4. léky předepsané (doplatky na předpis nebo léky nehrazené 
pojišťovnou)  

5. léky volně prodejné, vitamíny, homeopatika, potravinové 
doplňky a bylinné přípravky

Poznámky:

Finanční zátěž za zdraví Finanční situace domácnosti

BM9 Dostala se Vaše domácnost během posledních 12 měsíců do takových fi nančních problémů, že nebyla schopna zaplatit 
v termínu některou z následujících plateb? Pokud ano, uveďte prosím výši plateb, které se Vám nepodařilo zaplatit včas a dosud 
jste je neuhradili.

ano
jednou

ano
vícekrát ne netýká se výše plateb nezaplacených 

v termínu a dosud neuhrazených
1. nájemné, úhrada za užívání bytu, 

fond oprav ██  ██  ██  ██  ██  ██
2. platby za teplo, elektřinu, 

plyn či vodu za tento byt ██  ██  ██  ██  ██  ██
3. platby za telefon, internet,

zdravotní péči, vzdělávání atd. ██  ██  ██  ██  ██  ██

BM10 Máte Vy nebo některý člen Vaší domácnosti v současné době jakýkoliv nesplacený zůstatek u následujících služeb? 
Pokud ano, uveďte prosím co nejpřesněji, kolik Vám aktuálně zbývá doplatit. Pokud nevíte, uveďte prosím alespoň výši 
měsíční splátky a počet zbývajících splátek.

Ano Ne
1. hypotéka nebo úvěr ze stavebního spoření na hlavní bydlení

2. hypotéka nebo úvěr na jinou nemovitost 

3. nákup na splátky či leasing

4. bankovní půjčka (spotřebitelský úvěr)

5. nebankovní půjčka od různých poskytovatelů

6. kontokorent či záporný zůstatek na běžném účtu

7. nesplacený zůstatek na kreditní kartě

8. půjčka od příbuzných či známých

9. jiná půjčka (např. zaměstnanecký úvěr)

popis fi nanční služby typ služby 
(kód 1 až 9)

výše nesplaceného 
zůstatku

výše měsíční 
splátky

počet
zbývajících

splátek
██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██
██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██
██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██
██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██
██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██
██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██
██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██
██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██
██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██

BM8 Má některý člen Vaší domácnosti zřízený běžný bankovní (osobní) účet, ze kterého může kdykoliv čerpat fi nanční 
prostředky? Neuvažujte spořící účet.

1. ano 2. ne  

BM11 Máte Vy nebo některý člen Vaší domácnosti v současné době nějaké jiné dluhy, např. pokuty, penále, nedoplatky 
u zdravotní pojišťovny, u České správy sociálního zabezpečení, u dopravního podniku apod.?

1. ano → částka v Kč ██  ██  ██  ██  ██  ██
2. ne


